

Randers Fjord Golfklub

Murhusbakken 21, Støvring, 8930 Randers NØ

CVR-nr.: 27 58 47 48

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling
den / 2022.

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 – 6
Ledelsesberetning m.v.	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10 – 11
Noter resultatopgørelse	12 – 13
Noter balance	14 – 16
Anvendt regnskabspraksis	17 – 18

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningen driver Randers Fjord Golfklub.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 har været præget af følgerne af Corona virus.

Modsat 2020 var det muligt at holde banen åben hele året. Dog var det gennem en periode krævet, at vi lukkede klubhuset ned. Vi kunne ikke afholde samlinger og turneringer med fællesspisning efter spillet. Vi var ligeledes nødsaget til at udsætte og flytte vores generalforsamling. Vores indtjening i klubhuset led under dette i starten af sæsonen, dog ikke så meget som i 2020.

Vi havde til 2021 indgået en aftale med Dansk Golf Union om et samarbejde omkring rekruttering af medlemmer til klubben. Dette samarbejde, samt en stor indsats frivillige i klubben, gjorde at det lykkedes os at skaffe en del nye medlemmer. Alt i alt betød det, at vi hævede vores indtægter på kontingenter med DKK 250.000. Det er meget vigtigt for os, at vi får flere medlemmer for at kunne overholde de forpligtelser vi har i fremtiden, og for at have muligheden for at forny os.

Vores festuge gav et meget flot økonomisk resultat - da der var over tusinde, der var ude at spille golf i løbet af uge 33.

2021 var det andet år, hvor vi fik del i momskompensationsordningen. Ved hjælp af gaver fra klubbens medlemmer, har vi fået en ekstra indtægt på godt DKK 125.000.

Det er desuden glædeligt, at vi har kunnet øge vores sponsorindtægter.

Samlet kommer vi ud med en omsætning på DKK 4.700.000, som er godt DKK 380.000 mere end i 2020.

På udgiftsiden er vores lønninger steget. Det skyldes, at vi i en periode i 2020 havde hjemsendt dele af personalet, hvilket ikke har gjort sig gældende i 2021.

Vi kommer ud med et overskud på DKK 103.000, hvilket vi finder meget tilfredsstillende, specielt i endnu et år med corona.

2022 og fremover

Vi har med baggrund i samarbejdet med Dansk Golf Union nedsat et rekrutteringsudvalg, der skal fortsætte det gode arbejde fra 2021 og sikre os endnu et år med fremgang i antallet af medlemmer.

Endvidere har vi styrket vores fastholdelsesarbejde, der skal være med til at beholde de medlemmer vi allerede har.

Vi fortsætter med at føre en meget stram økonomisk politik med månedlige møder i vores Økonomiudvalg.

Vi arbejder på at lave flere spændende turneringer med rigtigt gode præmier, for på den måde at tiltrække flere golfspillere udefra, samt tilgodese vores egne medlemmer.

Vi har lavet en aftale med Nørsgaards Højskole, hvilket betyder, at de kommer en del mere på besøg hos os i 2022.

Sidst men ikke mindst, håber vi at komme tilbage til normale tilstande, hvor klubbens medlemmer kan mødes i klubhuset til diverse aktiviteter igen i hele sæsonen.

Resultatopgørelse

Noter	2021	2020
1 Omsætning	4.717.410	4.332.543
2 Vareforbrug	-309.088	-162.518
Dækningsbidrag	4.408.322	4.170.024
3 Personaleomkostninger	-1.659.656	-1.312.198
4 Salgsomkostninger	-59.246	-111.561
5 Baneomkostninger	-785.180	-825.013
Leasing	-164.440	-154.509
6 Administrationsomkostninger	-337.694	-326.241
7 Lokaleomkostninger	-252.909	-286.971
8 Andre driftsmiddelomkostninger	-405.549	-395.046
9 Øvrige kapacitetsomkostninger	134.365	20.154
Resultat før af- og nedskrivninger	878.012	778.640
Af- og nedskrivninger grunde og bygninger	-249.204	-249.204
Af- og nedskrivninger driftsmateriel og inventar	-271.423	-259.571
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	40.000
Resultat før finansielle poster	357.385	309.865
Finansielle indtægter	3.360	400
10 Finansielle omkostninger	-257.535	-251.878
Årets resultat	103.209	58.387
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	103.209	58.387
Disponeret i alt	103.209	58.387

Balance

Noter	31/12 2021	31/12 2020
11 Grunde og bygninger	6.114.827	6.364.032
12 Driftsmateriel og inventar	2.827.861	2.913.034
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.942.688</u>	<u>9.277.066</u>
Deposita	1.013.750	951.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.013.750</u>	<u>951.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.956.438</u>	<u>10.228.316</u>
Råvarer og hjælpematerialer	45.555	38.940
Varebeholdninger i alt	<u>45.555</u>	<u>38.940</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	106.910	137.135
13 Andre tilgodehavender	55.764	0
Tilgodehavender i alt	<u>162.674</u>	<u>137.135</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>208.229</u>	<u>176.075</u>
Aktiver i alt	<u>10.164.667</u>	<u>10.404.391</u>

Balance

Noter	31/12 2021	31/12 2020
14 Egenkapital	-1.874.995	-1.978.204
Gæld til kreditinstitutter	10.986.309	11.170.388
Anden gæld	82.070	81.157
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.068.379	11.251.545
Gæld til kreditinstitutter	318.000	287.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	247.011	441.844
16 Anden gæld	406.272	402.205
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	971.283	1.131.050
Gældsforpligtelser i alt	12.039.662	12.382.594
Passiver i alt	10.164.667	10.404.391

Noter til resultatopgørelse

	2021	2020
1. Omsætning		
Kontingenter	2.982.276	2.730.632
Grenn-fee, match-fee mv.	493.912	446.855
Sponsorater	442.883	416.429
Medlems- og lokaletilskud	87.433	85.695
Øl, vand og diverse udstyr	389.258	262.603
Bagrum	76.554	77.827
Boldautomat drivingrange	12.965	11.270
Momskompensation	124.808	87.910
Diverse indtægter	115.059	195.715
Erhvervsnetværk	-7.739	17.607
	<hr/>	<hr/>
Omsætning i alt	4.717.410	4.332.543
	<hr/>	<hr/>
2. Vareforbrug		
Øl, vand og diverse udstyr	309.088	162.518
	<hr/>	<hr/>
Vareforbrug i alt	309.088	162.518
	<hr/>	<hr/>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.391.438	1.277.114
Regulering løn	80.000	0
ATP og pension	173.422	160.383
Øvrige forsikringer	35.586	22.336
Lønrefusion, løntilskud	-53.436	-102.332
Kompensation som følge af covid-19	0	-73.709
Ændring feriepengeforpligtelse	1.094	626
	<hr/>	<hr/>
Lønninger m.v. i alt	1.628.104	1.284.417
Andre personaleudgifter	372	545
Arbejdstøj	22.368	21.038
Kursus	8.176	5.699
Kørselsgodtgørelse	636	498
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	1.659.656	1.312.198
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2021	2020
4. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	0	3.717
Interne møder	9.511	14.606
Sponsorudgifter	7.739	68.732
Annoncer og reklame	41.997	24.507
	<hr/>	<hr/>
Salgsomkostninger i alt	59.246	111.561
	<hr/>	<hr/>
5. Baneomkostninger		
Forpagtning	299.679	206.009
El banen	16.948	18.590
Vand vandingsanlæg	80.315	83.474
Gødning	93.776	83.364
Frø	64.015	33.431
Sand og jord	55.508	63.476
Vedligeholdelse	69.468	119.331
Småanskaffelser	56.872	98.635
Fremmed arbejde	27.600	29.500
Mindre anlæg, nye broer m.v.	21.000	99.202
Tilskud til nye broer	0	-10.000
	<hr/>	<hr/>
Baneomkostninger i alt	785.180	825.013
	<hr/>	<hr/>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	1.507	1.903
Lønadministration	4.996	2.068
EDB og software	44.603	58.662
Småanskaffelser	0	500
Telefon	10.820	13.502
Porto og gebyrer	8.558	3.281
Revisor	18.750	22.200
Forsikringer	124.626	98.740
Kontingenter	91.781	85.464
Abonnementer	32.053	39.921
	<hr/>	<hr/>
Administrationsomkostninger i alt	337.694	326.241
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2021	2020
7. Lokaleomkostninger		
Husleje	51.224	51.688
Ejendomsskat	8.261	8.240
Vedligeholdelse	83.641	95.147
Renholdelse	30.353	28.867
Småanskaffelser	920	24.903
El	67.436	69.384
Vand	11.074	8.702
Diverse	0	40
	<hr/>	<hr/>
Lokaleomkostninger i alt	252.909	286.971
	<hr/>	<hr/>
8. Andre driftsmiddelomkostninger		
Brændstof	134.477	126.706
Vedligeholdelse	153.802	159.565
Leje	97.521	60.264
Småanskaffelser	19.749	48.510
	<hr/>	<hr/>
Andre driftsmiddelomkostninger i alt	405.549	395.046
	<hr/>	<hr/>
9. Øvrige kapacitetsomkostninger		
Diverse	582	1.903
Hensættelse til tab	-50.000	50.000
Momsrefusion	-84.947	-72.057
	<hr/>	<hr/>
Øvrige kapacitetsomkostninger i alt	-134.365	-20.154
	<hr/>	<hr/>
10. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter Andelskassen	32.152	33.055
Renteudgifter Jutlander Bank	57.080	57.494
Renteudgifter Sparekassen Kronjylland	57.768	57.811
Renteudgifter kreditorer	913	424
Renter leasing	109.623	103.095
	<hr/>	<hr/>
Finansielle omkostninger i alt	257.535	251.878
	<hr/>	<hr/>

Noter til balance

	31/12 2021	31/12 2020
11. Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 31/12 2020	8.373.764	8.373.764
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Kostpris pr. 31/12 2021	<u>8.373.764</u>	<u>8.373.764</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2020	2.009.732	1.760.528
Årets afskrivning	249.204	249.204
Afskrivning vedr. afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2021	<u>2.258.937</u>	<u>2.009.732</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2021	<u>6.114.827</u>	<u>6.364.032</u>
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 31/12 2020	4.662.775	3.876.238
Tilgang i året	186.250	826.538
Afgang i året	0	-40.000
Kostpris pr. 31/12 2021	<u>4.849.025</u>	<u>4.662.775</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2020	1.749.741	1.530.171
Årets afskrivning	271.423	259.571
Afskrivning vedr. afgang	0	-40.000
Afskrivninger pr. 31/12 2021	<u>2.021.164</u>	<u>1.749.741</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2021	<u>2.827.861</u>	<u>2.913.034</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>2.638.036</u>	<u>2.696.659</u>
13. Andre tilgodehavender		
Moms	54.514	0
Diverse	1.250	0
Andre tilgodehavender i alt	<u>55.764</u>	<u>0</u>
14. Egenkapital		
Saldo pr. 31/12 2020	-1.978.204	-2.036.591
Årets resultat	103.209	58.387
Saldo pr. 31/12 2021	<u>-1.874.995</u>	<u>-1.978.204</u>

Noter til balance

15. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 31/12 2020	Gæld 31/12 2021	Afdrag næste år
Danske Andelskassers Bank	1.718.231	1.674.252	0
Danske Andelskassers Bank Cibor	560.000	560.000	0
Jutlander Bank	1.898.000	1.898.000	0
Jutlander Bank Cibor	560.000	560.000	0
Sparekassen Kronjylland	1.890.000	1.890.000	0
Sparekassen Kronjylland Cibor	560.000	560.000	0
Gæld finansielt leasede aktiver	2.771.157	2.662.057	318.000
Randers Kommune	1.500.000	1.500.000	0
Feriefond	81.157	82.070	0
	<hr/>	<hr/>	
Anden gæld i alt	11.538.545	11.386.379	318.000

	31/12 2021	31/12 2020
16. Anden gæld		
Moms	0	40.660
Skyldig A-skat	50.080	112.934
Skyldig AM-bidrag	14.959	32.646
Skyldig ATP	10.009	9.146
Skyldig løn	80.000	0
Skyldig pension	8.361	8.853
Forudbetalinger	0	6.410
Afsat skyldige feriepengeforpligtelse	13.691	12.597
Andre skyldige omkostninger	229.172	178.959
	<hr/>	<hr/>
Anden gæld i alt	406.272	402.205

17. Moms

Saldo pr. 31/12 2020	-40.660	59.847
Salgsmoms	-208.036	-177.125
Købsmoms	143.807	116.225
Elafgift	5.075	5.035
Vandafgift	6.912	6.247
Afregnet	147.416	-50.890
	<hr/>	<hr/>
Saldo pr. 31/12 2021	54.514	-40.660
